
都柔連発第 0221 号 

令和 2年 11月 4日 

 

加盟団体 各位 

 

公益財団法人東京都柔道連盟 

会長  鳥海又五郎 

指導者資格審査委員会 委員長 髙橋健司 

（公印省略） 

 

令和 2年度公認指導者資格に関する講習会の実施について 

 

錦秋の候 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より本連盟の諸事業にご支援とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、本年度、新型コロナウイルス感染症の拡大により延期となっておりました、公認指

導者資格に関する講習会を以下の通り行います。 

本年度はオンデマンドを使用した講習を主とし、例年とは異なる受講方法になります。 

なお、集合しての更新講習会は任期が 2020 年度で尚且つポイントが未達で、オンデマン

ドでの受講が困難な方に限定させていただきます。また、会場内での密を避けるため、人

数制限を設ける予定です。予めご了承ください。 

ご不明な点がございましたら、東京都柔道連盟 事務局の前橋までご連絡をお願いいたし

ます。 

 

 

記 

 

① 全柔連公認指導者資格「C指導員養成講習会」：オンデマンド方式で実施 

※原則、二段以上の大学 4年生のみを対象 

 

② 全柔連公認指導者資格更新講習会：集合講習（4ポイント） 

令和 2年 11月 22 日（日）午後 1時～午後 5時 講道館 大道場 

※受講に際しては、健康調査をお願いします。また、感染防止対策にご協力をお願いい

たします。 

 

③ 全柔連公認指導者資格更新講習会：オンデマンド方式 

 

※本年度、延期としておりました「B指導員養成講習会」は諸般の事情を鑑み中止とさせて

いただきます。 

以上 


